
Contacto

Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACE/106.1/17/PROY/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021
a las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Sociedad Mercantil Estatal Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la redacción del proyecto de construcción
de “Colectores generales de saneamiento del Valle de la Orotava (Tenerife)”

Valor estimado del contrato 123.165 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.786,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.165 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71322000 - Servicios de diseño técnico para la construcción de obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valle de la Orotava (Tenerife)
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Esta actuación está cofinanciada con Fondos Feder 2014-2020. [1]

Formalizado

http://www.acuaes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social de la Sociedad Mercantil Estatal Aguas
de las Cuencas de España, S.A.

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, núm. 25, 4ª planta

Apertura criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2017 a las 09:15 horas

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7 [3]

Adjudicatario

INGENIERÍA CIVIL INTERNACIONAL, S.A. (INCISA)
NIF A28186443
El adjudicatario es una PYME : Sí [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.593,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.025,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ACE/106.1/17/PROY/01
Fecha de Formalización 13/06/2017

Motivación

Motivación La oferta presentada por la adjudicataria es la económicamente más ventajosa, no incursa en valores
anormales o desproporcionados, al tener la mayor puntuación de acuerdo con los criterios de valoración de ofertas
establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [4]
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede social de ACUAES

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, núm. 25, 4ª planta
(28003) Madrid España

Apertura de las ofertas de criterios
sujetos a un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2017 a las 09:15 horas

(28003) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6sxYGxDFnvUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6sxYGxDFnvUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' La actuación podría recibir en el futuro cofinanciación con cargo a fondos de la Unión Europea. Una
manera de hacer Europa. Actualmente no está prevista dicha cofinanciación' ahora se dice ' Esta actuación está
cofinanciada con Fondos Feder 2014-2020.'
[2]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[3]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
[4]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000007433155 |  2021-320946 | mié, 06 oct 2021 14:38:13:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41798873109514991781830034568305186721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19f0f5e0-b7e9-48f2-a58b-f562f4d81351

